
Produktinformation – 
OpDAT PA

Produktbeschreibung 

 LWL-Patchfelder für 19-Zoll-Technik, 1 Höheneinheit (HE)

 leichte Aluminium-Konstruktion

 bestückt mit Pigtails und Kupplungen (geschraubt)

 servicefreundliche Montage durch rastbare Abdeckung  
 bzw. ausziehbarer Schublade

 Spleißkassetten mit Pigtails und Crimpspleißhaltern 
 spleißfertig vorbereitet

 Pigtail-Stecker gereinigt und in Kupplungen eingesteckt

 Belegung gemäß Farbcode nach IEC 60304

 erhältlich mit SC-Duplex-, LC-Duplex- und ST-Kupplungen.  
 Weitere Typen auf Anfrage

 erhältlich mit OS2, OM3, OM4 und OM5

 nicht belegte Ausbrüche mit Blindstopfen verschlossen

 Frontplatte mit Beschriftungsfeldern

 in der Rückwand gerade oder schräge Kabeleinführung  
 beidseitig möglich. Kabelabfangung erfolgt mittels mitge- 
 liefertem Kabelbinder oder optionaler Kabelverschraubung  
 (s. Zubehör)

 Innen- oder Außenkabel mit einem Durchmesser von 3 bis  
 20 mm fixierbar

 Zugentlastung des Kabels durch Fixierung vom Zentral- 
 element/Kevlar an Bolzen
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Eigenschaften
 mit komplett ausziehbarer Spleißablage
 mit Auszugsstop gegen unbeabsichtiges Herausziehen

Bestückung mit Kupplungen Pigtails

SC-Duplex
6

12
12
24

LC-Duplex
6

12
12
24

ST
12
24

12
24

Befestigungsmaß 465 mm

Einbaumaß (LxHxT) 446 x 1 HE x 265 mm (unbestückt)

ZUBEHÖR FÜHRUNG GRÖSSE ART.-NR.

Kabeleinführung
gerade M25 15081117-E

schräg M25 15081114-E

Verschluss 15081101-E

Crimpspleißschutz 15090401-E (VE 12 Stk.)
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X

Alle verfügbaren Kombinationen können Sie mit Hilfe unseres Patchfeld-Konfigurator zusammenstellen: 
www.metz-connect.com/konfigurator

 9 = OS2 (SM9/125)
 5 = OM3 (MM50/125)
 7 = OM4 (MM50/125)
 8 = OM5 (MM50/125)

 76 = LC-D APC, OS2, grün 
74 = LC-D UPC, OS2, blau
 7M = LC-D, OM5, lindgrün
 75 = LC-D, OM4, violett
 77 = LC-D, OM3, aqua
 F2 = SC-D APC, OS2, grün 
E2 = SC-D UPC, OS2, blau
 BM = SC-D, OM5, lindgrün
 BB = SC-D, OM4, violett
 BA = SC-D, OM3, aqua
01 = ST-S, SM+MM, metall
 59 = E2000-S APC, OS2, grün 
58 = E2000-S UPC, OS2, blau

7N = LC-D APC, Grade B, OS2, grün
7P  = LC-D UPC, Grade B, OS2, blau
BN  = SC-D APC, Grade B, OS2, grün
BP  = SC-D UPC, Grade B, OS2, blau
5N  = E2000-S APC, Grade B, OS2, grün

Anzahl Kupplungen

X X X -X X

E = graue Frontplatte für max. 24 Kupplungen
B = schwarze Frontplatte für max. 24 Kupplungen

15022OpDAT PA

S = graue Frontplatte für max. 24 Kupplungen
J = schwarze Frontplatte für max. 24 Kupplungen

Nur für Varianten splice mit 
Schrumpfspleißschutzhaltern

Fasertyp Pigtails

Kupplungen Frontplatte 
und 

Spleißschutzhalter

NEU

http://www.metz-connect.com/de/patchfeld-konfigurator


METZ CONNECT GmbH
Im Tal 2
78176 Blumberg
Deutschland

Tel. +49 7702 533-0
Fax +49 7702 533-189

info@metz-connect.com
www.metz-connect.com
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